CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
legisl«fiio icciosum

RIAS.GABINETE DA VEREADORA FRANSUILA DAS CHAGA;

INDICAÇAO N° 836/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109. ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA. Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE

QUE SE,IA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA l‘RAÇA
COM ACADEMIA NO ESPAÇO CONHECIDO COMO PRAÇA MANOEL
PREGINO, BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICATIVA

Criar um espaço de lazer para as famílias é primordial, muito saudável,

por isso peço a construção de uma praça com Academia tendo como

objetivo, lazer e interação social para os moradores do bairro Potosi.
Acreditando que diante da importância e da necessidade de se ter um espaço

de lazer é que fazemos o pedido ao prefeito.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR DOMINGOS
GOMES HOLANDA, EM 06 DE NOVEMBRME 2023.

FRANSUILA DAS CHAGÃS^PES FARIAS
Vereadora Autora (BT)

PAULO EDU O COELHO JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Nolelo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br